

Brüsch Precision A/S

(Brüsch Maskinfabrik A/S)
Islevdalvej 138
2610 Rødovre

CVR-nr. 28120575

Adelgade 15
DK 1304 København K
tlf.: +45 33 73 46 00

Usserød Kongevej 157
DK 2970 Hørsholm
tlf.: +45 45 86 41 35

info@krestoncm.dk
www.krestoncm.dk
CVR-nr. 39 46 31 13

Årsrapport

1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 23. januar 2017



Gitte Brüsch
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Brüsch Precision A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Brüsch Precision A/S (Brüsch Maskinfabrik A/S) Islevdalvej 138 2610 Rødovre
CVR-nr.	28120575
Hjemsted	Rødovre
Regnskabsår	1. oktober 2015 - 30. september 2016
Bestyrelse	Gitte Brüsch, Formand Anne Chabert Jakob Brüsch
Direktion	Jakob Brüsch, Adm. direktør
Kapitalejere iht selskabsloven	JoG Holding ApS, Islevdalvej 138, 2610 Rødovre
Revisor	KRESTON CM Statsautoriseret Revisionsinteressentskab Usserød Kongevej 157 2970 Hørsholm CVR-nr.: 39463113

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at fremstille præcisionsemner til industrien, i små og mellemstore serier. En væsentlig del af selskabets produkter eksporteres globalt, med hovedvægten på Skandinavien, Europa og USA.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016 udviser et resultat på kr. 2.012.608, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en balancesum på kr. 17.828.103, og en egenkapital på kr. 10.675.492.

Selskabet har i regnskabsåret haft god aktivitet, og har i perioden oplevet yderligere konsolidering på alle fokusmarkeder og har derfor kunnet afslutte regnskabsåret med et tilfredsstillende resultat. Selskabet har fortsat sin økonomiske konsolidering, hvilket henføres til den klart definerede salgsstrategi samt en gunstig position hos afsætningskanalerne.

På investeringssiden har selskabet fortsat den progressive investeringsstrategi og har investeret i produktionsapparatet ved anskaffelse af yderligere maskiner samt nye processer der understøtter kernekompetencerne.

Selskabet har i regnskabsåret fortsat haft fokus på ny teknologi og LEAN projekter for at forbedre konkurrenceevnen yderligere.

Selskabet har i regnskabsåret fastholdt begge ISO certificeringer, ISO:9001:2008 samt ISO:13485:2012.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer en moderat positiv vækst i det kommende år.

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabet støtter fortsat arbejdet med børn med vanskelige vilkår samt udvalgte foreninger for psykisk og fysisk udviklingshæmmede.

Selskabet støtter det rummelige arbejdsmarked og har flere ansatte i seniorstillinger samt i flexjob.

Selskabet uddanner industriteknikere og finmekanikere. Selskabet tilbyder en attraktiv uddannelse af høj kvalitet båret af høje ambitioner og faglighed. I regnskabsåret har selskabet haft 3 lærlinge i uddannelsesforløb.

Resultatopgørelse

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		21.626.525	19.547.538
Personaleomkostninger	1	-17.376.148	-17.120.988
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.575.227	-1.168.056
Driftsresultat		2.675.150	1.258.494
Finansielle indtægter	2	9.508	45.815
Finansielle omkostninger		-86.472	-78.400
Resultat før skat		2.598.186	1.225.909
Skat af årets resultat	3	585.578	300.333
Årets resultat		2.012.608	925.576
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.750.000	1.000.000
Overført resultat		262.608	-74.424
Resultatdesponering		2.012.608	925.576

Balance 30. september 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Goodwill	4	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		0	0
Produktionsanlæg og maskiner	5	7.712.649	7.612.686
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	406.178	279.064
Indretning af lejede lokaler	7	162.591	248.342
Materielle anlægsaktiver		8.281.418	8.140.092
Andre tilgodehavender		244.716	242.107
Finansielle anlægsaktiver		244.716	242.107
Anlægsaktiver		8.526.134	8.382.199
Råvarer og hjælpematerialer		1.019.157	1.091.635
Varer under fremstilling		348.810	286.918
Fremstillede varer og handelsvarer		1.228.203	1.334.682
Varebeholdninger		2.596.170	2.713.235
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.934.289	5.667.626
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		329.613	51.060
Andre tilgodehavender		157.440	554.829
Periodeafgrænsningsposter		277.083	144.241
Tilgodehavender		6.698.425	6.417.756
Likvide beholdninger		7.374	4.928
Omsætningsaktiver		9.301.969	9.135.919
Aktiver		17.828.103	17.518.118

Brüsch Precision A/S

Balance 30. september 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	8	500.000	500.000
Overført resultat	9	8.425.492	8.162.884
Udbytte for regnskabsåret	10	1.750.000	1.000.000
Egenkapital		10.675.492	9.662.884
Hensættelser til udskudt skat		810.720	749.906
Hensatte forpligtelser		810.720	749.906
Gæld til banker		253.326	901.696
Langfristede gældsforpligtelser	11	253.326	901.696
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		650.000	651.500
Gæld til banker		1.320.824	260.489
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.443.047	2.497.979
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	186.625
Selskabsskat		296.884	115.900
Anden gæld		2.377.810	2.491.139
Kortfristede gældsforpligtelser		6.088.565	6.203.632
Gældsforpligtelser		6.341.891	7.105.328
Passiver		17.828.103	17.518.118
Eventualforpligtelser	12		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	13		

Brüsch Precision A/S

Noter

	2015/16	2014/15
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	15.866.811	15.655.098
Pensioner	1.433.655	1.391.946
Andre omkostninger til social sikring	75.682	73.944
	17.376.148	17.120.988
Gennemsnitligt antal beskæftigede	33	34
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.109	2.098
Andre finansielle indtægter	399	43.717
	9.508	45.815
3. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	524.764	217.120
Regulering af udskudt skat	60.814	83.213
	585.578	300.333
4. Goodwill		
Kostpris primo	140.000	140.000
Kostpris ultimo	140.000	140.000
Af- og nedskrivninger primo	-140.000	-126.000
Årets afskrivninger	0	-14.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-140.000	-140.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	26.939.504	28.022.705
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.716.457	1.702.799
Afgang i årets løb	-975.737	-2.786.000
Kostpris ultimo	27.680.224	26.939.504
Af- og nedskrivninger primo	-19.326.818	-20.844.719
Årets afskrivninger	-1.412.517	-1.268.099
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	771.760	2.786.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-19.967.575	-19.326.818
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.712.649	7.612.686

Noter

	2015/16	2014/15
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	911.938	896.305
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	227.495	15.633
Kostpris ultimo	1.139.433	911.938
Af- og nedskrivninger primo	-632.873	-525.018
Årets afskrivninger	-100.382	-107.855
Af- og nedskrivninger ultimo	-733.255	-632.873
Regnskabsmæssig værdi ultimo	406.178	279.065
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	428.755	428.755
Kostpris ultimo	428.755	428.755
Af- og nedskrivninger primo	-180.413	-94.662
Årets afskrivninger	-85.751	-85.751
Af- og nedskrivninger ultimo	-266.164	-180.413
Regnskabsmæssig værdi ultimo	162.591	248.342

Noter

	2015/16	2014/15
8. Virksomhedskapital		
Saldo primo	500.000	500.000
Saldo ultimo	500.000	500.000

Aktiekapitalen er fordelt i aktier á kr. 1.000 eller multipla heraf.

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

9. Overført resultat

Saldo primo	8.162.884	8.237.308
Årets tilgang	262.608	-74.424
Saldo ultimo	8.425.492	8.162.884

10. Udbytte for regnskabsåret

Saldo primo	1.000.000	0
Korrektion primo	0	1.000.000
Årets tilgang	1.750.000	1.000.000
Årets afgang	-1.000.000	-1.000.000
Saldo ultimo	1.750.000	1.000.000

11. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til banker	253.326	650.000	0
	253.326	650.000	0

12. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftale med en restforpligtelse på kr. 5.008.500, hvoraf kr. 1.125.875 forfalder i 2016/17.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for JoG Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

13. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for bankgæld kr. 2.224.150 er stillet sikkerhed i løsøre pantebreve nom. kr. 7.890.000 i maskiner og driftsmidler til bogført værdi i alt kr. 7.712.649.